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ÖN SÖZ

Eğitim alanında yaşanan uluslararası gelişme ve reformların izlenmesi, geçmişten 
günümüze ülkemizde yürütülen program geliştirme çalışmalarının önemli gündem 
maddelerindendir. Özellikle Cumhuriyetin ilk yıllarında Tevhid-i Tedrisat Kanunu 
doğrultusunda çağdaş, ulusal ve laik esaslara dayalı bir milli eğitim sisteminin ku-
rulmasında farklı ülkelerden ülkemize davet edilen bilim insanlarının önerilerinden 
yararlanılmıştır. Günümüzde de ülkemizde yürütülen program geliştirme, güncelleme 
ve yenileme çalışmalarına ilişkin resmî belge ve raporlarda farklı ülkelerin programla-
rının incelendiği sıklıkla belirtilmektedir. Program çalışmalarında dünya gündeminin 
izlenmesi hem yasal düzenlemeler kapsamında hem de bir bilim dalı olan eğitim prog-
ramları ve öğretim alanının doğası gereğidir. Bu doğrultuda, ülkemizde ‘galat-ı meş-
hur’ olarak kullanılan ‘müfredatın’ değil, program geliştirme alanının bilimsel ilkeleri 
ışığında, çağdaş ve nitelikli ‘eğitim programlarının’ geliştirilmesine katkı sağlamak 
amacıyla Mustafa Kemal ATATÜRK’ün “Bu millete gideceği yolu gösterirken dünya-
nın her türlü ilminden, keşiflerinden, gelişmelerinden yararlanalım. Fakat unutmayalım 
ki, asıl temeli kendi içimizden çıkarmak mecburiyetindeyiz.” sözünün bilinciyle uzun, 
kapsamlı, detaylı ve titizlikle yürütülen üç yıllık bir süreç sonunda “Farklı Ülkelerden 
Örneklerle Program Geliştirme Süreç ve Uygulamaları” kitabımızı yayına hazırladık. 

Kitabımızda farklı coğrafyalardan, farklı kültürel ve etnik yapılara sahip, farklı ta-
rihi ve siyasi geçmişi olan, uluslararası eğitim çalışmalarında farklı performans düzey-
lerine sahip, program geliştirme süreç ve uygulamalarında farklı felsefe ve yaklaşımları 
benimseyen Avustralya, Estonya, İtalya, Güney Kore, Maldivler, Rusya ve Singapur’a 
yer verdik. Eğitim programının, çok boyutlu ve çok değişkenli yapısı ile program geliş-
tirmenin dinamik ve süreklilik gerektiren doğası bağlamında, her ülkenin öncelikle ta-
rihi, siyasi, ekonomik, toplumsal ve coğrafi yapısı, eğitim sistemi, program geliştirme 
çalışmalarında izlediği politikalar, süreçler ve uygulamalar, sorumlu kurumlar ve bu 
kurumların program geliştirme sürecindeki görev ve sorumlulukları analiz edilmiştir. 
Her ülke için oluşturulan bu detaylı program geliştirme arka planı temelinde, uygula-
mada olan mevcut programların yapısı ilköğretim ve ortaöğretim kademelerine göre 
ele alınarak program öğeleri ve kapsayıcılık açısından incelenmiştir. 

Kitabımızın, başta eğitim programları ve öğretim alanında bilimsel çalışmalar 
yürüten meslektaşlarımız olmak üzere diğer tüm paydaşlarımıza farklı ülkelerin prog-
ram geliştirme süreç ve uygulamaları bağlamında ülkemizde yürütülen program geliş-
tirme çalışmalarının niteliğinin artırılmasına katkı sağlamasını umut ederiz.  

Kitabımızın siz değerli okuyucularla buluşmasında emeği olan herkese teşekkür-
lerimizi sunarız.  

Editör 
Doç. Dr. Gülçin TAN-ŞİŞMAN
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1.1 AVUSTRALYA’NIN TARİHİ, SİYASİ, EKONOMİK, TOPLUMSAL 
VE COĞRAFİ YAPISI

Bu bölümde, dünya tarihinin en eski kıtalardan biri olan, güney yarım kürede 
bulunan ve bütün kıtayı kaplayan tek ülke olma özelliğine sahip Avustralya’nın ta-
rihi, siyasi, ekonomik, toplumsal ve coğrafi yapısına ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 

1.1.1 Avustralya’nın Tarihi ve Siyasi Yapısı

Dünyanın en küçük kıtası ve en büyük adası olan Avustralya’ya ilk yerleşi-
min 17. yüzyılda gerçekleştiği ön görülmekle birlikte adada 17. yüzyıldan en az 
40.000 yıl öncesine kadar uzanan yerleşim izlerine rastlanmaktadır (Veth vd., 
2017). Latince Terra Australis Incognita (Güneydeki Bilinmeyen Toprak Parçası) 
olarak adlandırılan kıta, ortak özellikleri olmayan toplulukların bir araya gelme-
siyle oluşmuştur (Okan, 2006). Avustralya tarihi, kıtanın ilk yerlisi olarak bilinen 
Aborjinlerin bu kıtaya göç etmesi ile başlamıştır (Özcan, 2018).

Avustralya’nın keşfi, ham madde arayışı ve dini ögeleri yayma amacıyla yola 
çıkan ve adaya 1606 tarihinde ilk ayak basan Hollandalı kâşif ve denizci Willem 
Janszoon tarafından gerçekleştirilmiştir (Özcan, 2018). Janszoon ve diğer Hol-
landalı kâşifler, adayı dikkate alınacak bir yer olarak görmemelerine rağmen 
adanın batı ve kuzey bölgelerini kapsayan bölümünün (yaklaşık %53’ünün) ha-
ritasını oluşturarak; Yeni Hollanda adını vermişlerdir (West ve Frances, 2010). 
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Janzsoon’dan sonra birçok denizci, kıtanın farklı bölgelerini keşfetmesine rağmen 
adanın keşfi, İngiliz denizci Kaptan James Cook ile özdeşleşmiştir (West ve Fran-
ces, 2010). Dönemin şartları değerlendirildiğinde, kıtanın ham madde yönünden 
zengin olmadığı, pek çok denizci tarafından kıtanın yalnızca macera duygusuyla 
keşfedildiği belirtilmektedir (Özcan, 2018).

Büyük Britanya’nın Avustralya’ya ilgisi Yedi Yıl Savaşları’nda (1756-1763), 
Fransızlara galip gelerek denizcilikte güç kazanmasıyla başlamıştır. 1770 yılından 
itibaren James Cook, kıtaya iki sefer daha düzenlemiştir (Macinnis, 2017). Bu se-
ferler yalnızca keşif amaçlı değil, aynı zamanda İngilizlerin astronomi ve doğa bi-
limleri alanında araştırmalarına yönelik olarak da gerçekleştirilmiştir (Macinnis, 
2017). Büyük Britanya’nın Avustralya’da yürüttüğü bu keşifler, astronomi alanında 
olmasa da doğa bilimleri açısından pek çok bitki ve hayvan türünün alanyazına 
kazandırılmasını sağlamıştır (Macinnis, 2017). Avustralya’nın önceden keşfedil-
miş batı kıtalarına ulaşan James Cook, sonraki dönemlerde temel yerleşim yerleri 
olan güney ve doğu bölgelerini de keşfetmiş ve günümüzde Yeni Güney Galler 
olarak adlandırılan eyalette Büyük Britanya bayrağı dalgalanmaya başlamıştır 
(Özcan, 2018).

Amerika Birleşik Devletleri’nin kurulmasıyla Birleşik Krallık vatandaşı olan 
mahkûmların Amerika’ya gönderilmesine son verilmiş ve yapılan keşifler sonrası 
mahkûmların Avustralya’ya götürülmesi gündeme gelmiştir (Docherty, 2007). Bü-
yük Britanya’nın suçlu ve mahkûmlardan oluşan ilk kolonisi 1788 yılında Sidney 
Körfezi’ne yerleşmiş ve daha sonra bütün adaya yayılmıştır. Birleşik Krallık tara-
fından dışlanan bu insanların Avustralya’ya götürülmesi, ülke tarihinde önemli 
bir değişim ve dönüşüm hareketini de beraberinde getirmiştir (Docherty, 2007).

1851-1890 yıllarında ise dünyanın altın madenine yönelik arayışları, 
Kaliforniya’dan sonra Avustralya’da da yankı bulmuş ve Avustralya’nın altın ko-
nusunda Kaliforniya’yı gölgede bırakması üzerine birçok Avrupalı ve Çinli, kıtaya 
altın madeni bulmak ve altın işçiliği yapmak için göç etmiştir (Monaghan, 1966; 
Özcan, 2018). Altın madeni için gerçekleşen bu göçler, Avustralya’nın siyasi tari-
hinde de önemli bir rol oynamıştır. 1868 yılında mahkûmlardan oluşan son koloni 
getirilmiş, daha sonraki yıllarda ise Avustralya, Büyük Britanya kolonisi haline 
gelmiştir (Docherty, 2007).

1901 yılında Avustralya Devletler Topluluğu adıyla altı İngiliz kolonisinin 
birleşmesiyle oluşan federaller topluluğu kurulmuştur (Rickard, 2017). Avustral-
ya Federaller Topluluğu, İngiliz Parlamentosunun kolonilerinin kendilerini yö-
netmelerine müsaade etmesiyle oluşmuştur. Bu yeni kurulan devlet için en temel 
resmî belge, Avustralya Anayasası’dır (Özcan, 2018). Dolayısıyla, Avustralya hem 
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